TCE do Relatório de Gestão Fiscal e do Relatório Resumido de Execução 
Orçamentária, exercício 2011, fica NOTIFICADO o Sr. PEDRO GARCIA, 
Prefeito Municipal de São Gabriel da Cachoeira à época, para, no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no 
valor atualizado de R$ 82.381,04 (Oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e 
um reais e quatro centavos) aos Cofres do Estado do Amazonas, através 
de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, 
com comprovação perante este de Tribunal de Contas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

exercício 2011, da Câmara Municipal de Uarini,  fica NOTIFICADO o Sr. 
AGBERTO DE CASTRO MARINHO, Presidente da Câmara Municipal e 
Ordenador de Despesa à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher a multa no valor atualizado de 
R$ 27.327,22 (Vinte e sete mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte e 
dois centavos) aos Cofres do Estado do Amazonas,  através de DAR 
avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, com 
comprovação perante este de Tribunal de Contas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Complementar 131/2009 (Portal da Transparência) e Lei nº 12.527/2001(Lei 
de Acesso às Informações Públicas); 9.2- Aplicar multa ao Sr. Francisco 
Aroldo de Araújo Coelho, Presidente, à época, da Câmara Municipal de 
Fonte Boa, exercício 2014, no valor de R$ 8.768,25, (oito mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos), com fulcro no art. 308, VI, da 
Resolução nº 04/2002 TCE/AM, pela grave infração as normas legais, em 
particular, a Lei Complementar nº 101/2000; Lei nº 12.527/2011; e 
Constituição Federal de 1988; 9.3- Notificar o Representado com cópia do